
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o zajištění spolupráce se spolkem Cestami proměn, z. s. 
– výstava staveb, financovaných z prostředků Evropské unie, 

v rámci akce pořádané Středočeským krajem 
„Ochutnej Evropu“, 

agendové číslo: S-4890/KUL/2022 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
Smluvní strany: 
 
Cestami proměn, z. s. 
se sídlem: V pevnosti 9/3, Praha 2, Vyšehrad 128 00  
IČO: 27047091 
DIČ: CZ27047091 
zastoupený: Ing. Drahomírou Kolmanovou, ředitelkou spolku 
spolek vedený ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 17171 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 0103380309/0800 
 
dále jen „Cestami proměn, z. s.“ 

a 
 
Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5, 150 21 
IČO: 70891095  
DIČ: CZ70891095  
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, radním pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
na základě usnesení č. 076-29/2022/RK 
bankovní spojení: PPF banka, a. s. 
číslo účtu: 4440009090/6000 
 
(dále jen jako „Středočeský kraj“ a společně dále jako „smluvní strany“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o spolupráci (dále jen jako „smlouva“): 
 
 

Čl. 1 
Preambule, předmět a účel smlouvy 

 
1.1 Předmětem činnosti spolku Cestami proměn, z. s.  je zejména propagace kvalitních výsledků obnovy 
staveb různých typologií i venkovních prostranství (od sakrálních objektů, přes obecní úřady, školy, 
zastávky, multikulturní centra, náměstí a návsi, po krajinářské úpravy) formou putovní výstavy pro 
širokou veřejnost, a to nejen z hlediska jejich estetické a technické kvality, ale především 
v souvislostech jejich vzniku, vztahu k okolí a společenského přínosu. Do činnosti spolku Cestami 
proměn, z. s. náleží rovněž služby spojené s technickým zajištěním a organizací výstav. Spolek 
dlouhodobě spolupracuje se samosprávními celky a veřejnými institucemi. 



Stránka 2 z 5 
 

 
1.2 Středočeský kraj je největším krajem České republiky. Nachází se zde velké množství nemovitých 
statků kulturního dědictví, staveb hodnotných po stránce architektonické i stavební, kulturních institucí 
a je oblastí s velkým ekonomickým potenciálem. Středočeský kraj dlouhodobě spolupracuje se spolkem 
Cestami proměn, z. s.  v rámci pořádaní putovní přehlídky Má vlast cestami proměn. 
 
1.3 Účelem této smlouvy je spolupráce mezi Středočeským krajem a spolkem Cestami proměn, z. s. 
a dosažení pro obě smluvní strany žádoucí a vzájemně výhodné formy spolupráce vzhledem 
ke specifikám a potřebám jejich činnosti a podpoře odborných aktivit. 
 
1.4 Středočeský kraj deklaruje vážný zájem o spolupráci se spolkem Cestami proměn, z. s. v rámci akce 
„Ochutnej Evropu“, pořádané Středočeským krajem při příležitosti předsednictví ČR v Radě Evropské 
unie. Jedná se o záměr prezentace stavebních projektů formou výstavy, realizovaných na území 
Středočeského kraje s finanční podporou Evropské unie, které prošly užší nominací v některém 
z ročníků soutěže Stavba roku Středočeského kraje, popř. soutěže Stavba roku a dále vybraných staveb 
ze soutěže Česká cena za architekturu, příp. s jiných staveb takto financovaných. 
 
 

Čl. 2 
Specifikace vzájemné spolupráce a závazky smluvních stran 

 
2.1 Spolek Cestami proměn, z. s. se zavazuje  
- zapůjčit Středočeskému kraji výstavní stojany, po dobu trvání výstavy stavebních projektů, 
realizovaných na území Středočeského kraje s finanční podporou Evropské unie, na akci „Ochutnej 
Evropu“, 
- poskytnout součinnost Nadaci pro rozvoj architektury a stavitelství koordinaci, se sídlem: Václavské 
náměstí 833/31, 110 00 Praha 1, IČO: 00273309, zastoupené Ing. arch. Janem Fibigerem, CSc., 
předsedou Nadace (kontakt  779), která je zhotovitelem 
výstavních panelů na tuto akci, tj. zejména koordinovat s Nadací pro rozvoj architektury a stavitelství 
koordinaci rozměrů výstavních stojanů ve vztahu k výrobě výstavních panelů a další technické 
záležitosti týkající se instalace, 
- po celou dobu přípravy a trvání akce poskytnout součinnost hlavnímu dodavateli akce „Ochutnej 
Evropu“, vysoutěženému Středočeským krajem, tj. Agentuře A-Propos s.r.o., Doubek 37, 251 01, IČO: 
27208869, www.a-propos.cz, 
- koordinovat s hlavním dodavatelem akce a Nadací pro rozvoj architektury a stavitelství dopravu 
výstavních stojanů po dobu trvání akce „Ochutnej Evropu“. 
 
2.2 Středočeský kraj se zavazuje  
- poskytnout spolku Cestami proměn, z. s.  součinnost pro zajištění komunikace s vysoutěženým 
hlavním dodavatelem akce „Ochutnej Evropu“ a se zhotovitelem výstavních panelů Nadací pro rozvoj 
architektury a stavitelství koordinaci. 
 
 

Čl. 3 
Předmět a cíl zadání 

 



Stránka 3 z 5 
 

3.1. Předmětem smlouvy je ze strany spolku Cestami proměn, z. s. závazek zapůjčení výstavních stojanů 
a poskytnutí součinnosti k zajištění realizace výstavy staveb, které byly financovány s podporou 
Evropské unie, na akci „Ochutnej Evropu“, pořádané Středočeským krajem. 
 
3.2 Veřejná výstava stavebních děl realizovaných ve Středočeském kraji, s finanční podporou Evropské 
unie, k akci „Ochutnej Evropu“ bude instalována se zohledněním místních časových a prostorových 
možností v průběhu srpna-září 2022 v centrech vybraných měst Středočeského kraje (Příbram, 
Nymburk, Beroun. Lysá nad Labem, Benešov, Rakovník, Kolín, Mladá Boleslav, Kutná Hora, Mělník, 
Kladno, dle harmonogramu akcí, který je přílohou zadávací dokumentace Veřejné zakázky - E-ZAK 
Středočeský kraj (kr-stredocesky.cz)). Spolu s vybranými stavebními díly ze soutěžní přehlídky Stavba 
roku Středočeského kraje, popř. Stavba roku, bude výstava zahrnovat také prezentaci vybraných 
realizovaných staveb ze soutěžní přehlídky Česká cena za architekturu, popř., případně výstava bude 
zahrnovat i jiná stavební díla financovaná za podpory Evropské unie. 
 
 

Čl. 4 
Cena za předmět plnění. Fakturační podmínky. 

 
4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění předmětu této smlouvy činí celkem 54.450,- Kč (slovy 
padesátčtyřitisícčtyřistapadesátkorun), částka bez DPH 45.000 Kč + 9.450,- Kč zákonná daň 
z přidané hodnoty dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (příloha č. 1). Výše 
uvedená částka je sjednána jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spolku Cestami 
proměn, z. s., spjaté s řádným poskytnutím plnění, jak specifikováno v této smlouvě. 
 
 

Čl. 5 
Trvání smlouvy a kontaktní osoby. 

 
5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejněním v registru smluv, které provede Středočeský kraj. Dnem uzavření smlouvy je den, který je 
uveden u podpisů smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den 
pozdější.  
 
5.2. Tato smlouva zaniká splněním, nebo odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů. Smluvní 
strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy i v případě podstatného porušení smluvních povinností 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných 
termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 
učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem 
prokazatelného doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
5.3 Kontaktními osobami jsou pro technická jednání ve věci této smlouvy za: 
 
Středočeský kraj: Ing. arch. Markéta Svobodová, Odbor kultury a památkové péče 
e-mail.:  
 
Spolek Cestami proměn, z. s.: Ing. Drahomíra Kolmanová, ředitelka spolku 
e-mail.:  
 



Stránka 4 z 5 
 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde u jedné či druhé smluvní strany ke změně údajů 
uvedených v této smlouvě, je smluvní strana, u níž k této změně dojde, povinna bez zbytečného odkladu 
písemně tuto změnu druhé smluvní straně oznámit. Neučiní-li tak, má se za to, že platí dosavadní údaje, 
s tím, že smluvní strana, která oznamovací povinnost nedodržela, odpovídá druhé smluvní straně 
za případné škody, které jí v důsledku toho vznikly. 
 
5.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v podstatných technických záležitostech týkajících 
se této smlouvy musí být vedena, případně stvrzena v písemné formě a musí být doručena na výše 
uvedené e-mailové adresy. 
 
 

Čl. 6 
Ostatní a závěrečná ustanovení. 

 
6.1 Veškeré spory, případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, budou přednostně 
řešeny vzájemným jednáním a dohodou. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pokud 
nebude dosaženo smírného řešení, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému 
obecnému soudu. 
 
6.2 Tato smlouva bude oběma smluvními strana podepsána elektronicky. Každá smluvní strana obdrží 
smlouvu v elektronické podobě.  
 
6.3 Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze formou písemných, datovaných, číslovaných 
a oběma stranami podepsaných dodatků.  
 
6.4 Spolek Cestami proměn, z. s.  není oprávněn bez souhlasu Středočeského kraje postoupit jakoukoli 
svou tvrzenou pohledávku za Středočeským krajem třetí osobě. 
 
6.5 Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat 
text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvníma stranami. 
Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato 
s plněním.  
 
6.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Středočeského kraje dne 28. 7. 2022 usnesením č. 076-
29/2022/RK.  
 
 
V Praze, dne 1. 8. 2022                                                              V Praze, dne …………… 
  
    
       
 
 
                                                                                          
Příloha č. 1: 
 
 

….……………………………… 
 

Ing. Drahomíra Kolmanová 
ředitelka spolku  

Cestami proměn, z. s. 
 

……………………………… 
 

Mgr. Václav Švenda  
radní pro oblast kultury,  

památkové péče a cestovního ruchu 
Středočeský kraj 

Ing. Drahomíra 

Kolmanová

Digitálně podepsal Ing. 

Drahomíra Kolmanová 

Datum: 2022.08.01 09:54:29 

+02'00'



Stránka 5 z 5 
 

Položkový rozpočet 
 

 Částka bez DPH Sazba DPH Celkem 

Zapůjčení 11 stojanů po 
dobu 3 měsíců  

– zapůjčení 1 stojanu 1000 
Kč + DPH / měsíc 

11 x 1.000 Kč + DPH x 3 

33.000 Kč 6.930 Kč 39.930 Kč 

Práce, poskytnutá 
součinnost - 16 hodin 

–  á 750 Kč + DPH / hodina 

12.000 Kč 2.520 Kč 14.520 Kč 

 CELKOVÁ 
CENA 

54.450,- Kč 

 


